（事務連絡）

令和 6 年 12 月 28 日

老人施設部会 会員各位

老人施設部会事務局

令和６年度老人施設部会事業について（ご案内）

日頃から、本会事業の推進に格別のご協力を賜り深謝申しあげます。

さて、すでにメールにてご連絡済みの事業について、あらためて、下記のとおりご案内さ

せていただきます。

ご確認のほど、よろしくお願い申しあげます。

１． 令和 6年度「居住支援法人 実践研修会」

～住まい×福祉の専門職が、要配慮者の暮らしを守る

・居住支援法人による支援のあり方や、連携方法など、具体的なノウハウを学び合う研修。

 （参加費無料）

・令和 7 年 1 月 10 日（金）14 時 00 分～17 時 00 分 ＠大阪府社会福祉会館

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6544

２． 「令和 6年度 特養経営実態調査報告会」（オンライン）

 ・今年度の特養経営実態調査に関する分析結果について、㈱日本経営による報告会。

  （参加費無料）

 ・令和 7 年 1 月 29 日（水）15 時 00 分～16 時 30 分 ＠オンライン（Zoom）

  https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6593

３． 「介護の日本語研修」（オンライン）全６回

・介護現場での日本語に不安のある外国人介護職員を対象にした研修会。

 （参加費 会員施設：３，０００円／1 名）

・令和 7 年 2 月 27 日（木）17 時～19 時 毎週木曜日の同時刻 ＠オンライン（Zoom）

 https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6523

４． 「高齢者福祉実践・研究大会 2024 in OSAKA」

・ケアの向上や認知症ケア、人材育成、業務改善等に関する合計 36 の実践・研究発表。

 （参加費無料）

・令和 7 年 2 月 21 日（金）10 時 00 分～17 時 45 分 ＠あべのハルカス 23 階

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6675

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6544
https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6593
https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6523
https://ec-9x2f8.eventcreate.net/event/6675

５． 施設長・生活相談員等を対象にした「施設見学・意見交換会」の開催

 ・各分科会やブロック別に「施設見学・意見交換会」を開催いたします。

詳細・お申込みは、別添の一覧をご確認ください。

https://www.a-kaigo.gr.jp/admin_wp/wp-content/uploads/2024/12/schedule_20241228.pdf

※上記ご案内は、全て老人施設部会の Webサイト「さくら草ネット」に掲載しております。

 （「部会のとりくみ」―「研修/会議/調査の案内」―「研修・セミナー・研究大会」）

（お問い合わせ）

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会 施設福祉部 青木 淳

〒542-0065 大阪市中央区中寺 1-1-54 大阪社会福祉指導センター2 階

TEL：06-6762-9001／FAX：06-6768-2426

Email : aoki.jun@osakafusyakyo.or.jp Web サイト：https://www.a-kaigo.gr.jp/

https://www.a-kaigo.gr.jp/admin_wp/wp-content/uploads/2024/12/schedule_20241228.pdf
mailto:aoki.jun@osakafusyakyo.or.jp
https://www.a-kaigo.gr.jp/